ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЛИВНЫ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июля 2019 г.        №92/577-6

г. Ливны

Об организации работы с заявлениями (специальными заявлениями)

о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения

при проведении дополнительных выборов депутата Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу Орловская область

– Орловский одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября

2019 года

В соответствии с Порядком подачи заявления о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации по одномандатным избирательным округам, утвержденного

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 06 июня 2018 года №161/1316-7 территориальная

избирательная комиссия города Ливны РЕШИЛА:

1. Назначить ответственных за организацию работы по оформлению

заявлений (специальных заявлений) о включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения при проведении дополнительных

выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу Орловская область – Орловский одномандатный

избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года

2

Иванилову Н.Н. – председателя территориальной избирательной

комиссии города Ливны;

Кофанову Л.И. – члена территориальной избирательной комиссии

города Ливны с правом решающего голоса;

Мартынову Ю.В. – члена территориальной избирательной

комиссии города Ливны с правом решающего голоса.

2. Утвердить распределение обязанностей ответственных лиц за

организацию работы по оформлению заявлений (специальных заявлений) о

включении избирателей в список избирателей по месту нахождения при

проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу Орловская область – Орловский

одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года

(приложение).

3. Направить настоящее решение в участковых избирательных

комиссии избирательных участков, образованных на территории города

Ливны.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города Ливны

Иванилову Н.Н.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии города Ливны в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

Н.Н. Иванилова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

И.А. Зиброва

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии города Ливны

от 19 июля 2019 года № 92/577-6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ

ответственных лиц за организацию работы по оформлению заявлений (специальных заявлений) о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения при проведении дополнительных  выборов депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу Орловская область – Орловский одномандатный избирательный округ № 145

8 сентября 2019 года

Иванилова Н.Н. – председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

- координация работ территориальной избирательной комиссии города Ливны,

участковых избирательных комиссий города, системного администратора КСА ТИК

г. Ливны по вопросам оформлению заявлений (специальных заявлений) о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения при проведении

дополнительных  выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

Орловская область – Орловский одномандатный избирательный округ № 145 8

сентября 2019 года;

- взаимодействие с МФЦ по вопросам организации работы по оформлению

заявлений  включении избирателей в список избирателей по месту нахождения;

- организация и контроль взаимодействия территориальной избирательной

комиссии, МФЦ, участковых избирательных комиссий города и системного

администратора по вопросам оформлению заявлений (специальных заявлений) о

включении избирателей в список избирателей по месту нахождения;

- информирование избирателей, в том числе через официальный сайт комиссии в

сети Интернет, о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах телефонов и

адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему

4

заявлений;

- организация и контроль проведения мероприятий по обучению членов

территориальной избирательной комиссии города Ливны по приему заявлений о

включении избирателей в список избирателей по месту нахождения;

- организация и контроль проведения мероприятий по обучению членов

участковых избирательных комиссий избирательных участков города Ливны по

приему заявлений и специальных заявлений о включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения;

- контроль подготовки помещения, оборудования и специального программного

обеспечения для работы пункта приема заявлений территориальной избирательной

комиссии города Ливны о включении избирателей в список избирателей по месту

нахождения при проведении дополнительных  выборов депутата Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу Орловская область – Орловский

одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года;

- подписание актов передачи заявлений избирателей о включении в список

избирателей по месту нахождения из МФЦ в территориальную избирательную

комиссию города Ливны;

- подписание актов передачи заявлений избирателей о включении в список

избирателей по месту нахождения из участковых избирательных комиссий в

территориальную избирательную комиссию города Ливны;

- контроль ведения в территориальной избирательной комиссии города Ливны

журнала регистрации заявлений избирателей о включении в список избирателей по

месту нахождения;

- контроль подготовки помещения, оборудования и специального программного

обеспечения для работы пунктов приема заявлений (специальных заявлений)

участковых избирательных комиссий города включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения при проведении дополнительных  выборов

5

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Орловская область –

Орловский одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года;

- контроль ведения журнала обращений участковых избирательных комиссий о

проведении проверки по факту обращения избирателей, подавших неучтенные

заявления о включении в список избирателей по месту нахождения и еѐ результатах;

- контроль сбора и передачи информации о принятых заявлениях и специальных

заявлениях в ТИК и УИК о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения системному администратору ТИК для отправки в Избирательную

комиссию орловской области;

- обобщение информации о принятых заявлениях и специальных заявлениях в

ТИК и УИК о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения для

отправки в Избирательную комиссию орловской области.

Кофанова Л.И. – член

территориальной избирательной

комиссии города Ливны с правом

решающего голоса

- подготовка помещения пункта приема заявлений о включении избирателей в

список избирателей по месту нахождения при проведении дополнительных  выборов

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Орловская область –

Орловский одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года;

- ведение графика дежурства членов территориальной избирательной комиссии

города Ливны в пункте приема заявлений о включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения;

- контроль ведения в территориальной избирательной комиссии города Ливны

журнала регистрации заявлений избирателей о включении в список избирателей по

месту нахождения;

- сбор и передача информации о принятых заявлениях и специальных заявлениях

в УИК о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения

системному администратору ТИК для отправки в Избирательную комиссию

6

Орловской области.

Мартынова Ю.В. – член

территориальной избирательной

комиссии города Ливны с правом

решающего голоса

- подготовка оборудования и специального программного обеспечения для

работы пункта приема заявлений территориальной избирательной комиссии города

Ливны о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения при

проведении дополнительных  выборов депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу Орловская область – Орловский

одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года;

- информирование избирателей через официальный сайт комиссии в сети

Интернет, о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах телефонов и

адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему

заявлений;

- взаимодействие с МФЦ по вопросам организации работы по оформлению

заявлений  включении избирателей в список избирателей по месту нахождения;

- обучение членов территориальной избирательной комиссии города Ливны по

приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту

нахождения;

- обучение членов участковых избирательных комиссий избирательных участков

города Ливны по приему заявлений и специальных заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения;

- подготовка оборудования и специального программного обеспечения для

работы пунктов приема заявлений (специальных заявлений) участковых

избирательной комиссии города  о включении избирателей в список избирателей по

месту нахождения при проведении дополнительных  выборов депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу Орловская область – Орловский

одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 2019 года;

- ведение в территориальной избирательной комиссии города Ливны журнала

7

регистрации заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту

нахождения;

- ведения журнала обращений участковых избирательных комиссий о

проведении проверки по факту обращения избирателей, подавших неучтенные

заявления о включении в список избирателей по месту нахождения и еѐ результатах

-  сбор и передачу информации о принятых заявлениях и специальных

заявлениях в ТИК и УИК о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения для отправки в Избирательную комиссию Орловской области